
SMLOUVA O DÍLO

l. Smluvní strany
1. Objednatel: Česká republika
se sídlem :
zastoupená :
lČ:
DIČ:
číslo účtu :
bankovní spojeni:
kontaktní osoba :
telefon :
email :

Č. CES-227/2018
e" 7-/At7V( Ýu> .r ýc?"7- ^.ť -- í

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
Kaplířova 9, P.O. BOX 18, 320 68 Plzeň 20
brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Pk
70883378
není plátcem

.
,

dále jen ,,objednatel" nebo ,,zadavatel"

2. Zhotovitel: SUDOP Project Plzeň a.s.

Zastoupená: MUDr. Jindřichem Sittou, ředitelem společnosti

se sídlem :
lČ,
DIČ:
bankovní spojení :
číslo účtu :

kontaktní osoba :
telefon :
email :
dále jen ,,zhotovitel"

ll. Základní ustanovení

Plachého 35, 301 00 Plzeň
45359148
CZ45359148

1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah mezi zhotovitelem a objednatelem se řídI
§ 2586 a následujíckni paragrafy zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"). Strany prohlašují, že osoby
podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli závazné technické parametry stavby
odpovidajÍcÍ zadání.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy, a to v celém jejím rozsahu.

Ill. Předmět plněni

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci na akci:
,, ZATEPLENI BUDOV LABORATOŘE HZS PK TŘEMOŠNÁ "

a provádět autorský dozor na této stavbě (dále jen ,,dílo").



Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit
zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Dílo má nás|edujÍcÍ části a rozsah:
Činnost l: Úprava projektová dokumentace pro stavební řízení
Činnost 2: Autorský dozor po dobu realizace stavby.

Obsahem PD bude úprava stávajÍcÍ studie na zateplení budovy laboratoře a garáži v areálu
ŠkoHcIho střediska Třemošná, Ku Staré cihelně č.p. 1111. projektová dokumentace bude
obsahovat veškeré náležitosti uvedené v nabídce zhotovitele Č.37/2018.
Dokumentace bude předána ve 2 vyhotoveních v tištěné podobě a dále jedno vyhotoveni
bude na DVD nosiči ve formátu *.pdf .

3. Smluvní strany prohlašujI, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

4. Splněním dodávky se rozumí předání a převzetí díla osobě zmocněné objednatelem na
základě předávacího protokolu.

5. Předmětem projektové dokumentace nejsou případné přeložky stávajÍcÍch síti v areálu
a správní poplatky.

IV. Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen předat dílo v těchto termínech:

Činnost l: projektová dokumentace pro stavební řIzenI do 15.10. 2018.
Činnost 2: Autorský dozor od zahájeni do dokončení stavby v rozsahu uvedeném v nabídce
Č.35/2017

2. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo zhotovitele. Pro kontrolní činnost v průběhu
stavby je to areál ŠS Třemošná.

V. Předání díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Dílo bude zhotoveno a objednateli předáno v terminech uvedených v článku IV. odst. 1
této smlouvy. Předání a převzetí díla bude provedeno ve smluveném termínu osobně
v sIdle objednatele, a to na základě předávacího protokolu.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla objednatel sepíše předávací protokol.

3. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, zda dílo přejímá či nikoli a to do 7
pracovních dnů od jeho předloženi v rámci přejímacího řizenI.

4. Vlastnické právo k jednotlivým projektovým dokumentacím a dalším dokumentům,
které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem
jejich převzetí objednatelem.

VI. Provádění díla

1. Zhotovitel je zejména povinen:

1.1. provést dílo řádně, včas a za použiti postupů, které odpovÍdaji právním předpisům
CR nebo předpisům Evropského společenství,



1.2. dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady objednatele,
zápisy a dohodami smluvních stran a vyjádřeními správců síti a dotčených orgánů
státní správy,

1.3. provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,
1.4. v průběhu zpracování projektu projednat s objednatelem zejména navržené

technické řešení a řídit se jeho pokyny,
1.5. na vyžádání objednatele podávat zprávy o stavu provádění díla elektronickou

nebo písemnou formou (dle pokynů objednatele),
1.6. neprodleně, nejpozději nás|edujÍcÍ pracovní den poté, kdy přis!ušná skutečnost

nastane nebo zhotovitel zjisti, že by nastat mohla, písemně informovat objednatele
o skutečnostech majIcIch vliv na plnění smlouvy.

2. Pokud v průběhu provádění dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu nebo termín plnění, zavazují
se zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu.

VIl. Cena díla

1. Cena za zpracování předmětu smlouvy je stanovena dle nabídky zhotovitele takto:

projektová dokumentace pro zadání stavby
Celkem 35 000,- Kč

Autorský dozor po dobu provádění stavby
Celkem 18 000,- KČ

Celková cena zakázky Celkem bez DPH .................
DPH 21%
Celkem včetně DPH ...... ...

53 000,- Kč
11130,- Kč
64 130,- Kč

Slovy :šedesátčtyřitisícestotřicetkorun českých včetně DPH

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky nezbytné pro řádné a úplné
provedení předmětu veřejné zakázky.

3. Nabídková cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních
nákladů, a to až do doby ukončeni plnění předmětu smlouvy.

4. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou a bude platit po celou dobu platnosti smlouvy.

5. Zhotovitel zodpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.

VIII. Platební podmínky

1. Úhrada bude provedena na základě faktury zpracované ve formě daňového dokladu
s požadovanými náležitostmi (včetně razítka a podpisu) dle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 13a ObZ (dále jen ,,faktura"),
která bude splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Právo fakturovat vznikne zhotoviteli na základě
potvrzeného dokladu o předání a převzetí díla (jeho částí). Objednatel neposkytne
zálohovou platbu.

2. Faktura musí být objednateli doručena nejpozději třetí pracovní den po jejím vystavení.
Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá
z náležitosti chybět, nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v nabídce, resp.

T



ve smlouvě, bude objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit zhotoviteli.
Splatnost opravené faktury se bude počítat ode dne jejího doručení obdobně. Faktura se
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky v českých korunách
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele zřízeného v bance na území České
republiky. Veškeré doklady k fakturaci budou zhotovitelem zpracovány v českém jazyce.

3. Objednatel nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem.

IX. Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řIdí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanovI-li
smlouva jinak.

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvráceni škody nebo k jejímu
zmírněni.

X. Vady díla

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahujÍcÍ se k provedení
díla.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dílo v době předání, a to včetně vad, které se
projeví až při realizaci stavby na základě zpracované projektové dokumentace.

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámi zhotoviteli její
výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje.

4. Zhotovitel započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději do jednoho dne ode dne
doručení písemného oznámeni o vadě. Termín odstranění vady uvede objednatel
v oznámení o výskytu vady.

XI. Smluvní pokuty

1. Objednatel uplatní odpovědnost zhotovitele za vady písemným oznámením vad,
učiněným bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. Na tomto základě zhotovitel
v objednatelem stanovené nebo dohodnuté přiměřené lhůtě odstraní bezplatně existujÍcÍ
vady v projektové dokumentaci.

2. Za nesplnění doby dodáni je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
minimálně ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu plnění VC. DPH za každý i započatý
kalendářní den prodlení.

3. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení v případě nedodrženi terminu
splatnosti faktury ve výši 0,5 % z fakturované částky vC. DPH za každý i započatý den
prodlení.

4. Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé
smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně
vedle smluvní pokuty či úroku z prodlení.



XII. Závěrečná ustanoveni

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Platnost smlouvy je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy neposkytne třetím
osobám.

4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle NařIzení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotoveni
a zhotovitel jedno vyhotovení.

V Plzni dne, ch. q 6Ú/¶Ĺ' V Plzni dne: 27 -09- 2018

zhoto tel
MUDr. Jind ' Sitta
ředitel spol cnosti

objednatel
brig. gen. Ing. František Pavlas

ředitel HZS Plzeňského kraje

Hasičský z=änný sbor
pizeňského kräjě

krajské ředitelství
Kap|ířova úl. 9, p.O.BOX 18

320 68 plzeň 20 ® ,
~~~ - "

.

Ť


